国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２７年６月１５日

各報道機関 御中

第１回やまなし水素・燃料電池ネットワーク協議会の開催について

国立大学法人山梨大学、山梨県および公益財団法人やまなし産業支援機構は、３者の緊

密な連携により、県内への燃料電池産業の集積に向けた取組みの円滑な推進を図るため、

このたび、「やまなし水素・燃料電池ネットワーク協議会」（以下「協議会」）を設置し、６

月１８日（木）第１回協議会を開催します。

山梨大学、山梨県、公益財団法人やまなし産業支援機構は、山梨大学の研究成果の活用を主とし

た燃料電池関連産業の県内への集積を進め、もって地域経済の活性化を図るため、本年３月３１日

に「燃料電池関連産業の集積に向けた取組み」に関する基本協定を締結しました。

これを踏まえて本学は、去る６月１日に「水素・燃料電池技術支援室」を設立し、これまで本学

が進めてきた世界的なレベルの水素・燃料電池関連の研究成果の実用化展開を図ると同時に、豊富

なノウハウと世界最高レベルの研究施設や設備を駆使して、県内企業への技術支援を積極的に行う

こととしております。

このたび、燃料電池関連産業の集積に向けた取組みの円滑な推進と進捗状況に関する情報の共有

を図るため、協議会を設置し、６月１８日（木）１５時より第１回協議会を開催いたします。

つきましては、第１回協議会の開催に先立ち、下記のとおり、協議会の概要をご説明いたします

ので、ご参集方よろしくお願いいたします。

なお、協議会の取材は、冒頭に予定しております協議会委員紹介まで（写真等撮影可）とさせて

いただきます。

記

  日 時  ： 平成２７年６月１８日（木）１４：３０～１５：００

  場 所  ： 山梨大学「水素・燃料電池技術支援室」 会議室

（山梨県甲府市宮前町６－４３燃料電池ナノ材料研究センター研究棟Ａ）

（引き続き、１５：００より第１回協議会を開催。冒頭取材のみ可。）

次 第  ： 協議会についての概要説明

出席予定者： 山梨大学水素・燃料電池技術支援室長 飯山 明裕

         山梨県産業労働部成長産業創造課長  飯野 正紀

         公益財団法人やまなし産業支援機構専務理事  市川 勝茂

          以上

（問い合わせ先）

山梨大学

水素・燃料技術支援室長 飯山明裕

  TEL：055-254-7142

 燃料電池ナノ材料研究センター燃料電池研究拠点支援室長 原品光許

  TEL：055-254-7092